



SELVEJE MED OUTSOURCING

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Selveje med outsourcing er, når du som landmand ejer hele dit landbrug, men indkøber eller samarbejder om elementer i produktionen. Det kan eksempelvis være maskinstationen til markarbejdet.

Modellen med outsourcing er udbredt i USA, hvor de fleste landmænd hyrer et firma til at sprøjte deres marker, fordi sprøjtemidler kræver licens. Dermed slipper landmændene for at investere i maskiner og opnå licens til at bruge sprøjtemidler.

Modellen er også kendt i Danmark med udlicitering af større eller mindre dele af produktionen.

Overvej at outsource

Det kan være en strategisk god ide at fokusere på at outsource dele af produktionen, så du har fokus på de dele, du er god til, og lader andre om resten.

Du kan også overveje samarbejde om fælles drift. Det kan være:

Sameje, (eller partnerskab) hvor I er fælles om at eje en eller flere maskiner

Maskinfællesskab, hvor I er fælles om at eje flere maskiner

Samdrift, hvor I samarbejder om driften – f.eks. i form af nabohjælp – men hvor I ejer jeres egne maskiner.

Det kaldes ifølge landbrugsloven også samdrift, når den samme ejer driver flere gårde sammen

Driftsfællesskab, der kan være af forskellig størrelse, form og formål, ligesom det kan være forskelligt, hvordan og hvor meget kapital der investeres.

Et samarbejde om fælles drift kan etableres som en selskabsløsning. Det vil sige som et aktieselskab, anpartsselskab, partnerselskab, interessentskab osv.

De forskellige selskabsløsninger til samarbejde kan opdeles i:

Kapitalselskaber, f.eks. aktieselskab og anpartsselskab. Det er samarbejdsmodeller med begrænset hæftelse.

Personselskab, f.eks. kommanditselskab (K/S) og partnerselskab (P/S), der begge har ubegrænset hæftelse, og interessentskab (I/S), der har solidarisk hæftelse.

Læs mere

Bliv klogere på de forskellige selskabsformer i pjecen: [Valg af virksomhedsformer](#)

Du kan også læse mere om selskaber generelt, herunder om drift, omstrukturering og opløsning af et selskab på siden [Selskaber](#).